
                                                                              PATVIRTINTA 
                                                                      Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 
                                                                      direktoriaus 2024 m. lapkričio 29 d.  

įsakymu Nr. I1-214 
 

   
KLAIPĖDOS RAJONO PRIEKULĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 

 
RESPUBLIKINĖS IKIMOKYLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

VAIKŲ  VIRTUALIOS KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS 
„KARPINIŲ ŠERKŠNAS EGLUTEI“ NUOSTATAI 

 
I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualios kūrybinių 
darbų parodos „Karpinių šerkšnas eglutei“ (toliau – Paroda) nuostatai reglamentuoja parodos 
tikslą, uždavinius, dalyvius,atsakingus vykdytojus, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Paroda „Karpinių šerkšnas eglutei“ – sudedamoji Priekulės vaikų lopšelio-darželio 
etninio projekto „Amatai, verslai, meistrystė Mažojoje Lietuvoje“ dalis. Projektas skirtas 
populiarinti etninę kultūrą prisimenant senuosius amatus, regioninę meistrystę. 

3. Parodos aktualumas. Artėja kalėdinis laikotarpis, kai visi puošia savo aplinkas. Nuo 
senų laikų mūsų protėviai pasitelkė savo išmonę ir pačiomis paprasčiausiomis priemonėmis 
puošė namus, langus, Kalėdų eglutes. Eglučių puošyba karpiniais – bendruomenę suburiantis 
procesas, kurio rezultatas džiugina įstabiu, tarsi gražiausiu šerkšnu padabintu, reginiu. 

4. Parodą organizuoja Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelis-darželis, Lietuvininkų 
g. 11, Priekulė, tel. 8 464 54105, el. paštas darzelisp@gmail.com  
             Parodos koordinatorė － direktorė Vilija Rimkuvienė, organizatorės: direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui Giedrė Bakienė,  ikimokyklinio ugdymo mokytojos metodininkės Albina 
Smilginienė ir Džiuralda Kavolienė.  

5. Parodos nuostatai skelbiami Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 
internetinėje svetainėje, adresu www.priekulesdarzelis.lt ir socialinio tinklo „Facebook“ 
uždarose grupėse „Karpinių šerkšnas eglutei“, „Auklėtoja auklėtojai“.  

  
II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

6. Tikslas – skatinti vaikus domėtis senaisiais amatais, ugdyti ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų  etninius, pažinimo, meninės raiškos, kūrybinius gebėjimus, 
kuriant karpinius ir jais puošiant eglutes.  
             7. Uždaviniai: 
                 7.1. supažindinti vaikus su karpymo meistryste, Lietuvoje paplitusia puošyba 
ažūriniais karpiniais; 

7.2. ugdyti vaikų saviraišką, kūrybiškumą, erdvinį mąstymą, karpant karpinius iš 
popieriaus ir jais puošiant eglutes; 

7.3. sukurtus karpinius ir jais papuoštas eglutes fiksuoti nuotraukose, surengti 
virtualią parodą; 

7.4. plėtoti šalies ikimokyklinių ir priešmokyklinių įstaigų, pedagogų, ugdytinių, tėvų 
bendradarbiavimą. 

mailto:darzelisp@gmail.com
http://www.priekulesdarzelis.lt/


 
III SKYRIUS 
DALYVIAI 

 
8. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

ugdytiniai, jų mokytojai, tėvai, pagalbos vaikui specialistai, mokinio padėjėjai. 
 

IV SKYRIUS 
PARODOS ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 
9. Paroda vyks nuo 2024 m. gruodžio 2 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. 
10. Parodos etapai:   

10.1. parodos dalyviai aptaria su vaikais apie Lietuvoje paplitusius ažūrinius 
karpinius ir jų taikymą šventinės aplinkos puošybai; 

10.2. dalyviai naudodami baltą popierių, žirkles, pjaustymo peiliukus, karpo, pjausto, 
klijuoja karpinius ir jais puošia eglutes; 

10.3. sukurti karpiniai ant eglutės fotografuojami ir nuotraukos talpinamos socialinio 
tinklo „Facebook“ grupėje „Karpinių šerkšnas eglutei“, adresu 
https://www.facebook.com/groups/590811300016300   nuo 2024 m. gruodžio 2 d. iki  2024 
m. gruodžio 31 d. 

11. Įkeliant nuotraukas, viršuje parašykite: miestą, įstaigos pavadinimą, mokytojo 
vardą.  

12. Nuotraukose neturi matytis vaikų veidų. 
13. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 
14. Pagal galiojančius teisės aktus nuotraukų autorius atsako už autorių teisių 

pažeidimus. Dalyvis įkeldamas nuotraukas į socialinio tinklo „Facebook“ uždarą grupę 
„Karpinių šerkšnas eglutei“ patvirtina, kad yra šių darbų autorius. 

15. Parodos organizatorius pasilieka teisę atsiųstas nuotraukas naudoti neatlygintinai, 
viešai publikuoti įvairiuose leidiniuose, tinklalapiuose. 

 
V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

16. Parodos organizatoriai sukurs virtualią parodą „Karpinių šerkšnas eglutei“ ir 
patalpins Priekulės vaikų lopšelio-darželio internetinėje svetainėje www.priekulesdarzelis.lt, 
uždaroje „Facebook“ grupėje „Karpinių šerkšnas eglutei“. 

17. Parodos dalyviams bus parengtos Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-
darželio direktoriaus padėkos ir pažyma, patvirtinančios apie dalyvavimą parodoje. Padėka ir 
pažyma bus įkeltos į „Facebook“ socialinio tinklapio grupę „Karpinių šerkšnas eglutei“. 

18. Kilus klausimams, parodos dalyviai gali kreiptis į ikimokyklinio ugdymo mokytoją 
Albiną Smilginienę el. paštu a.smilginiene@gmail.com  

 
______________________________ 

https://www.facebook.com/groups/590811300016300
http://www.priekulesdarzelis.lt/
mailto:a.smilginiene@gmail.com

